АдминистрАция оLtтяБръского рАЙонА
КУРСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2024 Jф 5-р
Курская область, п. Прямицыно

об организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях
Октябрьского района Курской области

Во исполнение поручений по ре€Lлизации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от

15 января 2о2о года по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начzшьное общее образование, соглашения о

предоставлении субсилий из бюджета Курской области местному бюджету

на мероприятия по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муницип€Lпьных

образовательных организациях :

t. Руководителям общеобразовательных организаций установить с

01.01 .2о24 стоимость горячего обеда для одного Обl^rающегося,

пол}п{ающего начальное общее образование в муницип€Lпьных

общеобразовательных организациях Октябрьского района, б5 рублей,

2. Контроль за исполнением данного рас.поряжения возложить на

начаJIьнИка упраВления образования Ддминистрации октябрьского района

Курской области Л.А. Никифорову.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01 .2024

года.

Глава Октябрьского ра
Курской области о.А. Быковский